



Datum

2019-09-05

Vår referens

Tilde Tibblin

Planeringssekreterare

tilde.tibblin@malmo.se

Tjänsteskrivelse**Remiss om Handlingsplan för Malmö stads strategiska kemikaliearbete 2020-2030****HVO-2019-2645****Sammanfattning**

Miljöförvaltningen har tagit fram ett förslag på *Handlingsplan för Malmö stads strategiska kemikaliearbete 2020-2030*. Handlingsplanen är utsänd på remiss till stadens nämnder och bolag. Grunden för kemikaliearbetet och handlingsplanen är att Malmö stad använder tusentals kemiska ämnen men att lagstiftningen ännu inte ger tillräckligt stöd för att begränsa riskerna med alla farliga kemiska ämnen. Syftet med handlingsplanen är därmed att minska användningen av farliga kemiska ämnen och på så sätt minska Malmöbornas exponering för farliga ämnen genom åtgärder där Malmö stad har rådighet. Handlingsplanen består av 25 åtgärder inom bland annat områdena kommunikation och stöd, inköp och upphandling, miljöövervakning och plast och mikroplast varav två är direkt kopplade till hälsa-, vård- och omsorgsnämnden.

Förvaltningen är positiva till att medverka i den åtgärd som handlar om att sprida information om kemikaliesmart vardag, men ställer sig mer tveksamma till andra åtgärder på grund av förändrade förutsättningar inom hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen.

Förslag till beslut

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande om remiss om *Handlingsplan för Malmö stads strategiska kemikaliearbete 2020-2030*.

Beslutsunderlag

- Handlingsplan för Malmö stads strategiska kemikaliearbete 2020-2030
- Tjänsteskrivelse HVON 2019-09-24 Remiss om Handlingsplan för Malmö stads strategiska kemikaliearbete 2020-2030
- Förvaltningens förslag till yttrande

Beslutsplanering

Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott 2019-09-17

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2019-09-24

Beslutet skickas till

Miljönämnden

Ärendet

Miljöförvaltningen har tagit fram ett förslag på *Handlingsplan för Malmö stads strategiska kemikaliearbete 2020-2030*. Handlingsplanen är tänkt att ersätta den nuvarande *Kemikalieplanen med fokus på barn och unga 2017-2019* och ska fungera som ett styrande dokument för stadens samtliga förvaltningar och bolag under plantiden. Handlingsplanen är därför utsänd på remiss till dessa.

Enligt Miljöprogrammet 2009-2020 och dess handlingsplan ska Malmö stad minska användningen av farliga kemiska ämnen. En minskad kemikalieanvändning bidrar också till att uppnå delar av FN:s globala mål och det nationella miljökvalitetsmålet Giftfri miljö. Grunden för kemikaliearbetet och handlingsplanen är att Malmö stad använder tusentals kemiska ämnen men att lagstiftningen ännu inte ger tillräckligt stöd för att begränsa riskerna med alla farliga kemiska ämnen. Syftet med handlingsplanen är därmed att minska användningen av farliga kemiska ämnen och på så sätt minska Malmöbornas exponering för farliga ämnen genom åtgärder där Malmö stad har rådighet.

Handlingsplanen består av 25 åtgärder inom bland annat områdena kommunikation och stöd, inköp och upphandling, miljöövervakning och plast och mikroplast. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslås vara delaktiga i två av åtgärderna: ”Ta fram broschyrer om kemikaliesmart vardag anpassad för Malmö stads förvaltningar och bolag” och ”Ta fram städguide anpassad för följande grupper: nybyggnation och renovering, simhallar, sporthallar och sportanläggningar, verkstäder, LSS-boenden och särskilda boenden och kök samt kontor, skolor, förskolor och kultur”. Alla åtgärder har ett eller flera nyckeltal som är utformade så att de ska kunna utvärderas eller mätas.

Miljöförvaltningen har efter remissens utskick meddelat att ett fel gällande hälsa-, vård- och omsorgsnämnden finns i remissversionen av handlingsplanen. I avsnittet om kostnader står att hälsa-, vård- och omsorgsnämnden ska delta med 10 timmar för åtgärden kemikaliepolicy, men detta ska enligt miljöförvaltningen helt raderas.

Förvaltningen är positiva till att medverka i den åtgärd som handlar om att sprida information om kemikaliesmart vardag, men ställer sig mer tveksamma till andra åtgärder på grund av förändrade förutsättningar inom hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen. Det finns ett inriktningsbeslut i hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen om att städfunktioner i förvaltningen ska överföras till serviceförvaltningen på sikt vilket påverkar nämndens deltagande i åtgärderna kring städning.

Ansvariga

Gisela Gréen, förvaltningsdirektör